

Отчет финансовых результатов деятельности учреждения

на 1 января 2023 г.

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
"НИЖНЕВАРТОВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Форма по ОКД
Дата

КОДЫ
0503721
01.01.2023
по ОКПО
05237020
ИНН
8603033000
по ОКТМО
71800000
по ОКТО
02117918
ИНН
8601009482
Глава по БК
230
по ОКЕИ
383

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего
полномочия Учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)		010	100	78 730 640,00	268 881 201,45	29 180 535,32	376 792 376,77
Доходы от собственности		030	120	0,00	0,00	742 077,36	742 077,36
в том числе:							
Доходы от операционной аренды			121	0,00	0,00	742 077,36	742 077,36
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат		040	130	0,00	279 224 458,34	28 292 528,38	307 516 986,72
в том числе:							
Доходы от оказания платных услуг (работ)			131	0,00	278 593 581,63	28 803 205,91	307 396 787,54
Доходы от компенсации затрат			134	0,00	630 876,71	-630 876,71	0,00
Доходы по условным арендным платежам			135	0,00	0,00	120 199,18	120 199,18
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба		050	140	0,00	0,00	112 002,51	112 002,51
в том числе:							
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)			141	0,00	0,00	32 402,51	32 402,51
Страховые возмещения			143	0,00	0,00	79 600,00	79 600,00
Безвозмездные поступления текущего характера		060	150	78 730 640,00	0,00	125 000,00	78 855 640,00
в том числе:							
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления			152	78 730 640,00	0,00	0,00	78 730 640,00
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)			155	0,00	0,00	125 000,00	125 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера		070	160	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:							

Доходы от операций с акциями	090	170	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:							
Доходы от выбытия активов		172	0,00	65 059 713,90	-91 072,93	64 968 640,97	
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	0,00	-1 121 966,54	0,00	-1 121 966,54	
Доходы от оценки активов и обязательств		176	0,00	-76 091 126,25	0,00	-76 091 126,25	

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	0,00	1 810 122,00	0,00	1 810 122,00
в том числе:			0,00	1 810 122,00	0,00	1 810 122,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	0,00	1 810 122,00	0,00	1 810 122,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	76 554 405,54	293 835 209,26	19 437 862,07	389 827 476,87
Оплата труда и начисления на оплату труда	160	210	6 837 397,75	142 154 697,03	11 051 978,89	160 044 073,67
в том числе:						
Заработная плата		211	5 347 924,19	109 185 965,37	8 505 324,91	123 039 214,47
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	0,00	41 800,00	3 000,00	44 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 489 473,56	31 060 498,72	2 537 553,78	35 087 526,06
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	0,00	1 866 432,94	6 100,20	1 872 533,14
Оплата работ, услуг	170	220	43 448 290,92	92 152 115,01	5 743 395,83	141 343 801,76
в том числе:						
Услуги связи		221	0,00	813 547,02	10 575,00	824 122,02
Транспортные услуги		222	0,00	1 300 199,78	0,00	1 300 199,78
Коммунальные услуги		223	0,00	15 957 990,40	659 905,81	16 617 896,21
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	0,00	148 368,00	0,00	148 368,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	43 448 290,92	24 524 751,30	503 891,00	68 476 933,22
Прочие работы, услуги		226	0,00	49 376 558,48	4 534 850,79	53 911 409,27
Страхование		227	0,00	30 700,03	34 173,23	64 873,26
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления текущего характера организацией	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	1 151 122,58	2 168 530,59	4 248,63	3 323 901,80
в том числе:						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	1 151 122,58	0,00	0,00	1 151 122,58

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263		0,00	445 900,00		0,00	445 900,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266		0,00	1 722 630,59		4 248,63	1 726 879,22
Расходы по операциям с активами	250	270		286 476,87	50 308 620,13		1 705 812,22	52 300 909,22
в том числе:								
Амортизация		271		0,00	34 719 412,16		471 050,07	35 190 462,23
Расходование материальных запасов		272		286 476,87	15 589 207,97		1 234 762,15	17 110 446,99
Безвозмездные перечисления капиталового характера организациями	260	280		0,00	0,00		0,00	0,00
в том числе:								
				0,00	0,00		0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	24 831 117,42	7 051 246,50	932 426,50	32 814 790,42
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	0,00	7 051 246,50	920 337,00	7 971 583,50
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	0,00	0,00	2 889,50	2 889,50
Другие экономические санкции		295	0,00	0,00	9 200,00	9 200,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	24 831 117,42	0,00	0,00	24 831 117,42
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		2 176 234,46	-24 954 007,81	9 641 880,25	-13 135 893,10
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)	301		2 176 234,46	-24 954 007,81	9 742 673,25	-13 035 100,10
Налог на прибыль	302		0,00	0,00	100 793,00	100 793,00
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310		-286 476,87	-83 905 902,38	-591 340,15	-84 783 719,40
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-7 892 742,55	-502 517,03	-8 395 259,58
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	2 460 709,08	26 826 669,61	26 750,00	29 314 128,69
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	2 460 709,08	34 719 412,16	529 267,03	37 709 388,27
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	0,00	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление непроизведенных активов	350		0,00	-76 091 126,25	0,00	-76 091 126,25
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	0,00	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	0,00	76 091 126,25	0,00	76 091 126,25
Чистое поступление материальных запасов	360		-286 476,87	368 820,59	-88 823,12	-6 479,40
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	19 325 003,65	1 270 955,00	20 595 958,65
в том числе:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		347	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	286 476,87	18 956 183,06	1 359 778,12	20 602 438,05
в том числе:						
Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		447	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
Чистое поступление прав пользования	370		0,00	-159 763,20	0,00	-159 763,20
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	0,00	160 875,00	0,00	160 875,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	0,00	320 638,20	0,00	320 638,20

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (г.	н. услуг)	390		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------------------------------------------------	-----------	-----	--	------	------	------	------	------

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Принносящая доход деятельность	Итого		
в том числе:							
увеличение затрат	391	x	0,00	101 361 179,97	18 020 163,80	119 381 343,77	
уменьшение затрат	392	x	0,00	101 361 179,97	18 020 163,80	119 381 343,77	
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	x	0,00	-131 090,97	0,00	-131 090,97	
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		2 462 711,33	58 951 894,57	10 233 220,40	71 647 826,30	
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		2 168 702,25	112 022 859,98	27 205 925,86	141 397 488,09	
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		0,00	0,00	11 938 360,54	11 938 360,54	
в том числе:							
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	78 918 571,50	280 910 737,48	33 461 170,87	393 290 479,85	
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	78 918 571,50	280 910 737,48	21 522 810,33	381 352 119,31	
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	440		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов	450		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		2 168 702,25	112 022 859,98	15 267 565,32	129 459 127,55	
в том числе:							
увеличение дебиторской задолженности	481	560	80 899 342,25	409 165 584,46	49 216 525,33	539 281 452,04	
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	78 730 640,00	297 142 724,48	33 948 960,01	409 822 324,49	

1	2	3	4	5	6	7
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-294 009,08	53 070 965,41	16 972 705,46	69 749 661,79
<i>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам</i>	520		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	521	710	0,00	0,00	0,00	0,00
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным займам	522	810	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным займам</i>	530		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным займам	531	720	0,00	0,00	0,00	0,00
уменьшение задолженности по внешним привлеченным займам	532	820	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-2 460 709,08	2 460 709,08	-129 737,88	-129 737,88
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	79 784 577,23	294 951 872,55	20 947 977,62	395 684 427,40
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	82 245 286,31	292 491 163,47	21 077 715,50	395 814 165,28
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	2 166 700,00	44 113 300,00	17 102 443,34	63 382 443,34
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	0,00	6 496 956,33	0,00	6 496 956,33

Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 29A3D8E31BAE8D916C7C8EA3D96C079F
Владелец: Десятов Александр Анатольевич
Действителен с 26.05.2022 по 19.08.2023
Дата подписания: 14.02.2023

А. А. Десятов
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 0422CE6100CBAE5090466E9BE48433C525
Владелец: Шилипова Ольга Юрьевна
Действителен с 07.07.2022 по 07.07.2023
Дата подписания: 14.02.2023

О. Ю. Шилипова
(расшифровка подписи)

Руководитель (уполномоченное лицо)

_____ (должность)

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (должность)

О.Ю. Шипилова
(расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 0422CE6100C8VAE5090466E9VE4843C525
Владелец: Шипилова Ольга Юрьевна
Действителен с 07.07.2022 по 07.07.2023
Дата подписания: 14.02.2023

_____ (телефон, e-mail)

2 марта 2023 г.